ca dos, quan do a po pu la ção do mu ni cí pio se si tu ar en -
tre 20.001 (vin te mil e um) e 100.000 (cem mil) ha bi -
tan tes;

III – 75% (se ten ta e cin co por cen to) dos va lo res
in di ca dos, quan do a po pu la ção do mu ni cí pio se si tu ar 
en tre 100.001 (cem mil e um) e 500.000 (qui nhen tos
mil) ha bi tan tes;

IV – 100% (cem por cen to) dos va lo res in di ca -
dos, quan do a po pu la ção do mu ni cí pio ex ce der a
500.000 (qui nhen tos mil) ha bi tan tes.

§ 2º Para os fins do pa rá gra fo an te ri or, ado -